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[Landbrugsministeren] 
lenter med nødvendig uddannelse og erfaring 
kan således komme i betragtning uanset orga- 
nisationsansættelse. Godkendelsen vil herefter 
ikke længere ske på baggrund af indstilllinger 
fra jordbrugets organisationer. 

Endelig foreslås i overensstemmelse med ny- 
ere praksis og efter ønske fra bl.a. Rigsrevisio- 
nen indsat bestemmelser om straff for afgivelse 
af urigtige oplysninger m.v. 

De to sidstnævnte ændringer har ingen stats- 
finansielle konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af skattekontrollo- 

ven. (Indberetningspligt for faglige foreninger og 
arbejdsløshedskasser). 

(Lovforslag nr. L 110). 
Lovforslaget indeholder forslag om en udvi- 

delse af pligten til at foretage årlige indberet- 
ninger til skattemyndighederne til brug for 
skatteligningen. 

Formålet hermed er at sikre, at skattepligtige 
får de fradrag, de er berettiget til, og at forenkle 
skatteligningen. 

Lovforslaget indeholder følgende elementer: 
a. Indførelse af en pligt for faglige foreninger 

som nævnt i ligningslovens § 13 til årligt at 
foretage indberetning til skattemyndighe- 
derne om modtagne medlemsbidrag. 

b. Indførelse af en pligt for arbejdsløshedskas- 
ser, der er godkendt af arbejdsministeren, til 
årligt at foretage indberetning til skattemyn- 
dighederne om modtagne medlemsbidrag. 
Hidtil er disse fradrag blevet kontrolleret af 

ligningsmyndighederne ved stikprøvekontrol. 
Forslaget skønnes ikke at have nævneværdi- 

ge provenumæssige konsekvenser. 
Med gennemførelsen af en pligt for faglige 

foreninger og arbejdsløshedskasser til at fore- 
tage årlige indberetninger til skattemyndighe- 
derne om medlemmernes indbetalinger opnås 
flere fordele. 

Oplysningerne vil i løbet af en kort over- 
gangsperiode være direkte anvendelige i de 
selvangivelsesforslag (fortrykte selvangivelser), 
som skattemyndighederne udsender. Den skat- 
tepligtige opnår herved en høj grad af sikker- 
hed for, at det korrekte fradrag indregnes i skat- 

teansættelsen, og ligningsmyndighederne op- 
når en tilsvarende sikkerhed for, at de selvan- 
givne fradrag er korrekte. 

Det bevirker, at de ca. 400.000 personer, der 
alene fratrækker udgifter til faglige kontingen- 
ter og a-kasse-bidrag i deres selvangivelser, kan 
undlade at anvende de oplysningskort, som 
skattemyndighederne udsender i januar måned 
i selvangivelsesåret. Disse skattepligtige vil 
uden videre kunne afvente skattemyndigheder- 
nes udsendelse af selvangivelsesforslag i april 
måned i selvangivelsesåret, og disse selvangi- 
velsesforslag vil normalt være fyldestgørende 
og korrekte, således at de skattepligtige ikke 
behøver at returnere dem til skattemyndighe- 
derne. 

Dette vil samtidig bevirke en forenkling af 
papirgangene i Told- og Skattestyrelsen, idet 
færre oplysningskort og selvangivelser skal 
modtages og indlæses i edb-maskinerne. 

For kommunerne vil indberetningsordnin- 
gen på den ene side bevirke et lidt øget ressour- 
ceforbrug til korrektion af fejlindberettede op- 
lysninger, men på den anden side en væsentlig 
ressourcebesparelse, idet den ligningsmæssige 
kontrol af disse fradrag hermed normalt vil 
kunne overlades til en kontrol i de faglige for- 
eninger og arbejdsløshedskasserne af de indbe- 
rettede oplysninger. 

Justitsministeren (Engell): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om fonde og 

visse foreninger, lov om erhvervsdrivende fonde 
og lov om beskatning aff onde, visse foreninger 
og institutter m.v. (Ajbureaukratisering affonds- 
lovgivningen). 

(Lovforslag nr. L 113). 
Formålet med forslaget er at gennemføre en 

tiltrængt forenkling og modernisering af hele 
fondslovgivningen. 

Dette søges først og fremmest opnået ved at 
afskaffe den nuværende registreringsordning, 
der indebærer, at alle fonde skal registreres i 
Fondsregistret. Denne registrering må anses 
for overflødig i dag, hvor alle fonde tillige bli- 
ver registreret hos skattemyndighederne, og de 
erhvervsdrivende fonde herudover også i Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsens register. 

Et andet væsentligt led i den foreslåede re- 
form er, at al fondsmyndighed foreslås samlet 


